



Warszawa, 1 października 2021 r.

MINISTER INFRASTRUKTURY

Szanowna Pani
Prof. dr hab. inż. Marianna Jacyna
Dziekan Wydziału Transportu
Politechniki Warszawskiej

Szanowna Pani Dziekan,
Szanowni Państwo,

chciałbym bardzo serdecznie powitać wszystkie osoby uczestniczące w inauguracji roku akademickiego na Wydziale Transportu Politechniki Warszawskiej, z Panią Dziekan na czele.

Jest mi niezmiernie miło, że mogę przekazać kilka słów do Państwa, do studentów i pracowników u progu nowego roku akademickiego. Będzie to rok szczególny, bowiem po ciężkim czasie epidemii na uczelnię wróci życie akademickie. Bardzo się cieszę, że Politechnika Warszawska jest przygotowana do rozpoczęcia zajęć w nowym roku akademickim w normalnym trybie, gdyż specjalistyczne zagadnienia dotyczące transportu wymagają laboratoryjnej formy nauki.

Chciałbym podkreślić, że z uznaniem przyjmuję inicjatywy podejmowane w ostatnim roku przez Wydział Transportu, takie jak podpisanie porozumienia z Gminą Staszów w sprawie budowy portu przeładunkowego na terenach inwestycyjnych w Grzybowie. Dzięki Państwu studenci będą mogli dobrze poznać funkcjonowanie systemu transportowego na przykładzie gminy. Porty przeładunkowe to bardzo ważny element w budowie polskiego potencjału w transporcie intermodalnym. Obserwowane w ostatnich latach coraz większe wzrosty w tym segmencie transportu, nawet pomimo wybuchu pandemii, pozwalają nam przypuszczać, że stanie się on w przyszłości dominującym, jeśli chodzi o przewóz towarów.

Olbrzymie inwestycje prowadzone w ostatnich latach na kolei w ramach Krajowego Programu Kolejowego, Programu Dworcowego, Programu Przystankowego i planowane w ramach Programu Kolej Plus, wskazują na to, że za kilka lat kolej stanie się najchętniej wybieranym środkiem transportu. Jako wiceminister odpowiedzialny za kolej zachęcam więc studentów, aby na tę właśnie tematykę kładli szczególny nacisk w swojej edukacji i późniejszych wyborach życiowych. Musimy pamiętać, że sprawny i nowoczesny transport kolejowy to podstawa dla funkcjonowania i rozwoju naszego państwa i całej Unii Europejskiej. Ponadto kolej jest najbezpieczniejszym i najbardziej ekologicznym środkiem transportu. W Europejskim Roku Kolei zachęcam więc Państwa do podróżowania kolejami!

Chciałbym wyrazić nadzieję, że nadchodzący rok akademicki będzie dla Państwa czasem zawierania nowych znajomości, zdobywania bezcennych doświadczeń, a przede wszystkim poznawania rynku transportu w Polsce. Wszystkim Państwu życzę owocnej pracy, badań prowadzących do wypracowania konstruktywnych wniosków oraz wymiany myśli inspirujących do nowych działań.

Zęcy wyraz szacunku

Andrzej Bittler

wiepodlega |